Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 ноября 2012г.                                                                                                                 № 3
с. Сандата
Об установлении тарифа на подключение объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к пожарной части № 235 ГКУ РО «ППС РО», расположенной ул. Калинина 32 а, с. Сандата, Сальский район» к газораспределительным сетям ОАО «Ростовоблгаз»

Во исполнение Федерального закона от 31.01.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в РФ», постановления Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», постановления Правительства Ростовской области от 06.06.2012 №489 «О Порядке формирования и реализации Программы газификации Ростовской области», Программы газификации Ростовской области на 2012-2013 годы,

утвержденной
, Временных методических рекомендаций

по расчету размера платы за подключение объекта капитального строительства к газораспределительным сетям на территории Ростовской области, утвержденных межотраслевым советом при Региональной службе по тарифам ростовской области от 27.02.2009 № 1, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановляю:

1. Установить тариф на подключение объекта капитального строительства «Газопровод-ввод к пожарной части № 235 ГКУ РО «ППС РО», расположенной ул. Калинина 32 а, с. Сандата, Сальский район» к газораспределительным сетям ОАО «Ростовоблгаз» в размере

46145,97 руб.за 1 куб. м в час (с НДС), подключаемой мощности,согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сальская степь» и разместить на сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

себя.

Глава Сандатовского

  сельского поселения                                                                Н.И.Сероштан

Подготовил: специалист

Хорошунов Е.С.
                                                                                                                               Приложение №1

к Постановлению

Администрации Сандатовского

Сельского поселения

От 6 ноября 2012 года.

Расчет платы за подключение к газораспределительным сетям объекта «Газопровод - ввод к Пожарной части №235 ГКУ РО «ППС РО», расположенной ул. Калинина, 32 а, с. Сандата, Сальский район»

2. Основание:

1. Постановление Правительства Ростовской области от 06.06.2012 №489 «О порядке формирования и реализации Программы газификации Ростовской области»

2. «Временные методические рекомендации по расчету размера платы за подключение объекта капитального строительства к газораспределительным сетям на территории Ростовской области», утвержденные постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 26.05.2006 № 5/3

3. Письмо ООО «Ростовтовоблгаз» от 11.10.2012 № 06-4-04/6455 «Об утверждении тарифа платы за подключение»

4. Письмо «Ростовтовоблгаз» от 18.10.2012 № 06-4-04/6681 «Об утверждении тарифа платы за подключение»

3. Расчет и пояснения

В соответствии с п.п. 3.2. временных методических рекомендаций по расчету размера платы за подключение объекта капитального строительства к газораспределительным сетям на территории Ростовской области после утверждения в установленном порядке Программы газификации Ростовской области, орган местного самоуправления установит тариф на подключение к газораспределительным сетям.

В соответствии с Порядком формирования и реализации Программы газификации Ростовской области (п.п. 3.1.8.) органы местного самоуправления на основании данных газораспределительной организации осуществляет предварительный расчет размера тарифа за подключение по каждому объекту отдельно.

В соответствии с информациями от 11.10.2012 и 18.10.2012 ОАО «Ростовоблгаз» объект «Газопровод - ввод к Пожарной части №235 ГКУ РО «ППС РО», расположенной ул. Калинина, 32 а, с. Сандата, Сальский район» будет включен в Программу газификации Ростовской области на 2012-2013 г.г. при её корректировке. Стоимость объекта составит 194 736 руб., заявленная мощность газопотребления по объекту - 4,22 мЗ/час.

Таким образом, размер тарифа на подключение по объекту «Газопровод - ввод к Пожарной части №235 ГКУ РО «ППС РО», расположенной ул. Калинина, 32 а, с. Сандата, Сальский район» будет равен:

194 736 руб : 4,22 мЗ/час = 46 145,97 руб. за 1 мЗ/час подключаемой мощности.